Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017
(PESOS)

Fondo Nacional de Fomento al Turismo

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

205,499,420
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205,499,420
0

1,399,410,507

1,399,410,507

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0
Otros Ingresos y Beneficios 200,355,296
Ingresos Financieros 78,538,451
Incremento por Variacién de Inventarios 0
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro 0
u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 121,816,845

Total de Ingresos y Otros Beneficios

1,805,265,223

395,712,429

o
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395,712,429
0

1,219,371,159

1,219,371,159
0

163,016,917

57,610,873
0

0
105,406,044

1,778,100,505

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversién Publica

Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

740,151,100

279,826,669
11,144,160
449,180,271

68,899,639

0

0

0

3,182
601,007
68,295,450
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221,808,998

221,808,998
0
0
0
0

241,362,199
88,592,885

0
44,455,812
0

0
108,313,502

273,763,162
273,763,162
1,545,985,098

259,280,125

725,235,547

261,449,515
10,569,863
453,216,169

56,374,776

0

0

0

38,021
691,923
55,644,832
0
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234,148,423

234,148,423
0
0
0
0

363,521,287
128,208,104

0
73,483,079
0

0
161,830,104

252,322,405
252,322,405
1,631,602,438

146,498,067

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son ra:

mente correctos y respor

d del emisor.

Autorizé: C.P. Karina Garcla Hernandez
Subdirectora de Recursos Financieros

Elaboré: L.C. Alvaro Alberto Solano Cruz
Gerente de Contabilidad
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